

**UCHWAŁA Nr 475/2009**

**RADY MIEJSKIEJ W RADOMIU**

z dnia 23 lutego 2009 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2008 rok.**

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - Dz.U. z 2001r Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2008r., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomia.

Przewodniczący Rady Miejskiej:  
*Dariusz Nowak*

Załącznik  
do uchwały nr 475/2009  
Rady Miejskiej w Radomiu  
z dnia 23 lutego 2009r.

**SPRAWOZDANIE ZA 2008 ROK Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU  
DLA MIASTA RADOMIA**

Na spotkaniu w dniu 9 stycznia 2009r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła pracę od omówienia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia za 2008 rok.

Następnie przyjęto Plan Pracy na 2009 rok z kwartalnym podziałem zadań.

Realizacja Planu Pracy za 2008r. przedstawia się następująco:

Zadania I kwartału:

1. W budżecie miasta Radomia na realizację zadań związanych z bezpieczeństwem obywateli i ochroną porządku publicznego uchwalonym na 2008 rok zabezpieczone zostały środki w wysokości:
  - dla Straży Miejskiej 3 537 800 złotych, w tym zakupy inwestycyjne 30 000 złotych (fotoradar),
  - dla Policji – 450 000 złotych na funkcjonowanie Policyjnej Izby Zatrzymań, w tym zakupy inwestycyjne 150 000 złotych (samochody) i 300 000 złotych dofinansowanie do Policyjnej Izby Zatrzymań,
  - dla Straży Pożarnej 14 396 000 złotych w tym środki własne gminy 500 000 złotych,
  - na funkcjonowanie monitoringu miejskiego w Radomiu 151 856 złotych,
  - na zadania z zakresu obrony cywilnej - 46 500 złotych.
2. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji poinformował o zagrożeniach związanych z imprezami masowymi. Łącznie w 2007 roku policjanci zabezpieczyli ponad 60 różnego rodzaju imprez masowych. W 2007 roku łącznie zaistniało 4 przypadki zakłócenia porządku publicznego związane z rozgrywkami meczy piłkarskich. W celu poprawy stanu bezpieczeństwa w trakcie rozgrywek meczy piłkarskich utrzymywana była stała współpraca z przedstawicielami klubu RKS „Radomiak” oraz przedstawicielami Agencji Ochrony „Refleks” i „Goliat”. Dzięki tej współpracy wskazywano i omawiano zagrożenia ze strony kibiców wszczynających burdy na stadionach, oraz wypracowano zasady współpracy.

Podsumowując rok 2007 należy stwierdzić, że przeprowadzone zabezpieczenia imprez na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu były realizowane w sposób prawidłowy i dający poczucie bezpieczeństwa ich uczestnikom

3. Dyrektor MZDiK poinformował o strefie płatnego parkowania w Radomiu, która została wprowadzona uchwałą nr 128/2007 Rady Miejskiej Radomia z dnia 11 czerwca 2007r. Strefa obowiązuje w dni robocze od poniedziałku do piątku w godz. 8 - 17. Minimalna opłata 0,50 zł - za 15 minut postoj. Z opłat za parkowanie zwolnione są osoby niepełnosprawne i inwalidzi. Bezpłatnie na wyznaczonych parkingach zatrzymać się mogą pojazdy należące m.in. do pogotowia, policji i służb miejskich. Ponadto poinformował o planowanych inwestycjach drogowych na terenie miasta Radomia w 2008 roku. Na ten cel łącznie przeznaczono 42 080 000 złotych. Inwestycje będą obejmować remont i budowę nowych dróg, budowę skrzyżowań z sygnalizacją świetlną i remont dwóch wiaduktów w mieście.
4. Komendant Straży Pożarnej poinformował o propozycji wprowadzenia, każdy w swoim telefonie komórkowym, międzynarodowego skrótu ICE (In Case of Emergency) tzn. w nagłym wypadku. Wzór zapisu w komórce to np.; ICE syn i nr telefonu. Ideą tej inicjatywy jest to, że w przypadku kiedy osoba poszkodowana nie może udzielić żadnych informacji, ratownicy odszukują w telefonie komórkowym telefon do osoby najbliższej i powiadamiają o wypadku bądź potrzebie udzielenia pomocy tej osobie.

#### Zadania II kwartału:

1. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, że na finansowanie „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych” w budżecie Urzędu Miejskiego w Radomiu na 2008 rok została zabezpieczona kwota 2 760 821 złotych. Ponadto w ramach w/w Programu dofinansowano m. in.: zajęcia terapeutyczne dla osób uzależnionych od alkoholu -150 000 złotych, Ośrodek Interwencji Kryzysowej - 300 000 złotych, świetlice środowiskowe - 245 000 złotych, dwa kluby młodzieżowe prowadzone przez Caritas Diecezji Radomskiej - 320 000 złotych itp. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2008 roku rozpatrzyła łącznie 1 107 wniosków. Leczenie alkoholowe podjęło 427 osób. Do Sądu Rodzinnego i Nieletnich skierowano 98 wniosków o nałożenie przymusowego leczenia odwykowego. Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformowała, że w ramach prowadzonego programu „Bezpieczny Radom” wprowadzona została tzw. „Żółta Karta”, która skierowana jest do przedsiębiorców prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. W ramach tej karty następuje motywowanie do przestrzegania przepisów prawa w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych, ujawnianie miejsc nielegalnej sprzedaży alkoholu i sporządzenie jednolitej dokumentacji z przebiegu interwencji podjętych przez Policję. W okresie od 1 stycznia 2008r. do 31 maja 2008r. zatrzymano do wytrzeźwienia 1 528 osób.
2. Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformowała, że Komenda Miejska Policji w Radomiu podejmować będzie szereg działań na rzecz poprawy bezpieczeństwa w okresie letnim takich jak: dzielnicowi będą utrzymywać stały kontakt z organizatorami wypoczynku letniego, prowadzone będą spotkania profilaktyczne z dziećmi wypoczywającymi na koloniach i obozach, nasilone będą kontrole miejsc gromadzenia się młodzieży mogącej spożywać alkohol i zażywać środki odurzające, systematycznie prowadzone będą kontrole kąpielisk oraz będzie prowadzona szeroka akcja edukacyjna z wykorzystaniem mass-mediów na temat zagrożeń i sposobów ich unikania. Przedstawiciel Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej poinformował, że Prezydent Miasta Radomia ogłosił otwarty konkurs ofert na zorganizowanie wypoczynku letniego w formie kolonii letnich lub obozu, z programem profilaktycznym lub socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. Na ten cel przeznaczono kwotę 630 000 złotych z budżetu miasta.
3. Komendant Straży Miejskiej w Radomiu poinformował o realizacji programu „Bezpieczny Radom”. W dniu 28 sierpnia 2006r. uchwałą nr 863/2006 roku Rady Miejskiej w Radomiu został przyjęty do realizacji Program „Bezpieczny Radom”, na lata 2006-2010. W realizację programu zaangażowany jest Urząd Miejski w Radomiu, organizacje pozarządowe, przedstawiciele Policji, Straży Miejskiej, Prokuratury i Sądu. Łącznie 15 różnego rodzaju instytucji realizują w/w program. Realizacja programu odbywa się w następujących obszarach tematycznych: zapobieganie demoralizacji i przestępczości nieletnich - ochrona dzieci i młodzieży, ograniczenie zjawisk kryminogennych, chuligaństwa i wandalizmu, ochrona rodziny - alkoholizm, narkomania i przemoc w rodzinie i bezpieczeństwo w ruchu drogowym. W celu właściwej realizacji programu „Bezpieczny Radom” Prezydent zarządzeniem nr 137/2007 rok z dnia 2 marca 2007 roku powołał Komisję ds. realizacji Programu „Bezpieczny Radom” na lata 2006-2010 oraz Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. W skład Komisji weszli przedstawiciele podległych mi wydziałów Urzędu Miejskiego, przedstawiciele Policji i Straży Miejskiej oraz organizacji pozarządowych i kościelnych. W/w program nakłada również na Prezydenta Miasta Radomia obowiązek przedstawienia informacji z realizacji programu na sesji Rady Miejskiej dwa razy do roku.
4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Radomiu poinformowała o zagrożeniach chorobą zakaźną jaką jest „Sepsa” występującą na terenie miasta Radomia i sposobach jej przeciwdziałania. Łącznie na terenie działalności Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu w 2007 roku zaistniało 19 przy-

padków zachorowań z czego 6 osób zmarło, natomiast do 3 czerwca 2008 roku zaistniało 13 przypadków zachorowań - wszystkie przypadki zakończone zostały wyzdrowieniem. Głównym elementem ograniczającym ryzyko zakażenia jest przede wszystkim higiena ciała, dobre odżywianie i w przypadku zachorowania szybki kontakt z lekarzem.

5. Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Radomiu poinformowała o całokształcie zdań zrealizowanych przez MOPS za 2007 rok. W 2007 roku na realizację zadań MOPS została przeznaczona kwota 121 862 106,75 złotych, z tego ze środków własnych wydatkowano kwotę 38 576 281,92 złotych i ze środków Państwa 77 691 874,30 złotych. Łącznie wydano 267 650 różnego rodzaju decyzji i rozstrzygnięć w tym; świadczenia pomocy społecznej 206 506, świadczenia rodzinne i zaliczki alimentacyjne 28 339, dodatki mieszkaniowe 12 902 itp. W 2007 roku wysokość pomocy świadczonej na rzecz klientów wynosiła: średnia zasiłku celowego 110 złotych, zasiłku okresowego 144 złote.

#### Zadania III kwartału:

1. Dyrektor Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Radomiu przedstawił sprawozdanie z działalności w/w Ośrodka. Głównym założeniem działalności jest kompleksowa pomoc, na którą składa się: interwencja kryzysowa, terapia i poradnictwo. Łącznie za I półrocze 2008 roku wpłynęło 730 różnego rodzaju spraw dotyczących przemocy fizycznej i psychicznej, alkoholizmu, komunikacji w rodzinie itp. W każdym z przypadków trafiających do Ośrodka została udzielona pomoc indywidualna lub grupowa. Łącznie w w/w okresie udzielono 762 osobom pomocy indywidualnej (pomoc prawna - 167 osób, terapia psychodynamiczna - 25 osób, mediacje rodzinne, - 28 osób, rozmowy terapeutyczne-154 osoby, porady psychopedagogiczne – 352 osoby) i odbyto spotkania w ramach tzw. grup wsparcia. Z tego rodzaju pomocy skorzystało 24 osoby. Ponadto w Ośrodku funkcjonuje telefon zaufania, za pośrednictwem którego udzielana jest pomoc dla anonimowych rozmówców przez dyżurujących specjalistów.
2. Zastępca Komendanta Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu przedstawił sprawozdanie z działalności straży pożarnej za I półrocze 2008 roku. Za w/w okres w mieście Radomiu zaistniało 1 685 różnego rodzaju zdarzeń (944 pożary, 692 różne zagrożenia pogodowe, 49 fałszywe alarmy). Ponadto Państwowa Straż Pożarna realizowała zadania w zakresie czynności kontrolno rozpoznawczych. Ogółem w w/w okresie przeprowadzono 129 kontroli (66 kontroli podstawowych dotyczących stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 14 kontroli sprawdzających, 48 kontroli odbioru nowych budynków). Ponadto wydano 43 opinie dotyczące warunków bezpieczeństwa pożarowego w obiektach, w tym 14 opinii o zabezpieczeniu przeciwpożarowym obiektów na terenie imprez masowych. Ponadto w ramach działań prewencyjnych przeprowadzono eliminacje powiatowe do XXXI „Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej”. Wspólnie z Komendą Miejską Policji i Radomską Stacją Pogotowia Ratunkowego podjęto na terenie miasta Radomia akcję mającą na celu propagowanie idei ICE (In Case of Emergency - w nagłym wypadku) - zachęcenie wszystkich użytkowników telefonów komórkowych do umieszczenia w swoich telefonach pod hasłem ICE numeru telefonu osoby najbliższej, do której mogły by zadzwonić służby ratownicze w przypadku powstania nagłego wypadku.
3. Naczelnik Sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu zapoznała z propagowaniem wśród społeczności lokalnej zasad wzajemnej pomocy sąsiedzkiej. Działalność ta odbywa się poprzez różnego rodzaju spotkania policjantów ze społeczeństwem, na których promowane są różne sposoby zabezpieczenia mienia i wdrażany program „ Czujny sąsiad”. Zasady wzajemnej pomocy sąsiedzkiej promowane są poprzez wydawanie różnego rodzaju broszur informacyjnych takich jak: „Zatroszcz się o swoje bezpieczeństwo” i broszura „ Bezpieczna Kobieta”. W prowadzonych spotkaniach dominuje podstawowe hasło  
- „Czujny sąsiad to bezpieczne Twoje mieszkanie”.
4. Dyrektor Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Radomiu poinformował, że w skład Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego wchodzi 9 zespołów ratownictwa medycznego (3 zespoły specjalistyczne i 3 zespoły podstawowe: Radom ul. Tochtermana, 1 zespół specjalistyczny w miejscu oczekiwania Radom-Józefów ul. Aleksandrowicza 5, 1 zespół specjalistyczny z miejscem wyczekiwania Jedlińsk, ul. Warszawska 55 i 1 zespół specjalistyczny w miejscu wyczekiwania Radom ul. Podkanowska 50). W I półroczu 2008 roku udzielono łącznie 17 743 razy pierwszej pomocy przedmedycznej i 515 razy udzielono pomocy poszkodowanym w ramach wypadków drogowych. W omawianym okresie czasu zespoły ratownictwa medycznego udzieliły 2 246 razy pomocy osobom będących pod wpływem alkoholu.
5. Policjanci Komendy Miejskiej Policji wspólnie z Wydziałem Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Radomiu zrealizowali akcję edukacyjną pt. „Znam zasady bezpieczeństwa”, która została skierowana do szkół podstawowych. Celem tej akcji było usystematyzowanie spotkań z młodzieżą i zapoznanie ich z

podstawowymi zasadami bezpieczeństwa. Przypomniano również sposób i zasady korzystania z telefonów komórkowych. Łącznie w spotkaniach wzięto udział 6 854 uczniów.

Komendant Straży Miejskiej w Radomiu poinformował, że w strukturach straży istnieje sekcja ds. współpracy ze szkołami. Pracownicy tej sekcji prowadzą w obecności pedagogów szkolnych rozmowy z uczniami na tematy zagrożeń oraz uczulają na sposób przekazywania informacji o zagrożeniach służbą ratunkowym i porządkowym.

Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Radomiu poinformował, że Wydział zorganizował konkurs dla dzieci i młodzieży na temat „112 w słusznej sprawie - nie używaj przy zabawie”. Celem tego konkursu była edukacja dzieci i młodzieży w zakresie zachowania bezpieczeństwa w momencie zaistnienia zagrożeń. Ponadto Wydział przekazał dla dzieci i młodzieży 50 broszur na temat sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych oraz o sposobach zachowania się po ich usłyszeniu.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Miejskiego w Radomiu poinformował, że w roku szkolnym 2007/2008 zorganizowano cykl spotkań z młodzieżą na temat „Jak należy przekazywać informacje służbom ratowniczym i porządkowym w przypadkach pojawiających się zagrożeń”. Łącznie przeszkolono 1 963 dzieci. Ponadto uczniowie klas IV - VI uczestniczyli w cyklicznym konkursie wiedzy prewencyjnej - „Czuję się bezpiecznie”. Wszystkie placówki oświatowe otrzymały materiały edukacyjne i ulotki od policji do wykorzystania na lekcjach wychowawczych na temat właściwego zachowania w przypadku zagrożenia.

Zadania IV kwartału.

1. Komendant Miejski Policji omówił zjawisko alkoholizmu i narkomanii w szkołach. Jak wynika z danych statystycznych za 9 miesięcy 2008 roku zatrzymano i osadzono 41 nieletnich w Policyjnej Izbie Zatrzymań do wytrzeźwienia i 22 nieletnich, którzy posiadali przy sobie narkotyki. W celu przeciwdziałania w/w zjawisk prowadzona jest szeroka edukacja dzieci i rodziców. Ponadto w omawianym okresie czasu przeprowadzono 534 kontrole punktów sprzedaży pod kątem sprzedaży alkoholu nieletnim, przeprowadzono 811 spotkań i rozmów profilaktycznych i ostrzegawczych z młodzieżą na temat uzależnień.

Komendant Straży Miejskiej w Radomiu poinformował, że w omawianym okresie sprawozdawczym za 9 miesięcy 2008 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej przeprowadzili 140 kontrole placówek ze sprzedażą napojów alkoholowych w tym: - zakłady gastronomiczne i ogródki piwne 17, sklepy 123 oraz dokonano 7 kontroli przy współudziale pracowników Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

2. Komendant Straży Miejskiej w Radomiu przedstawił sprawozdanie z pracy funkcjonariuszy Straży Miejskiej za 9 miesięcy 2008 roku. W omawianym okresie sprawozdawczym łącznie do Dyżurnego Straży Miejskiej wpłynęło 10 680 informacji z prośbą o interwencję. Strażnicy nałożyli 4 764 mandatów karnych na łączną sumę 618 880 złotych. Ponadto w omawianym okresie strażnicy wszczęli łącznie 136 postępowań z czego 107 zostało skierowanych do Sądu Rejonowego w Radomiu X Wydział Grodzki. Ponadto Strażnicy Miejscy uczestniczyli we wspólnych patrolach z Policją - 74 razy i z Żandarmerią Wojskową - 4 razy.
3. Komendant Miejski Policji przedstawił sprawozdanie z działalności Policyjnej Izby Zatrzymań do Wytrzeźwienia za 9 miesięcy 2008 roku. Jak wynika z danych statystycznych łącznie w omawianym okresie przebywało 2 898 osób. W tym: - 2 370 osób zatrzymano z terenu Radomia - 528 osób zatrzymano z terenu powiatu
  - 1 367 osób zostało zatrzymanych z ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (za odpłatnością).
4. Zastępca Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu przedstawił zasady funkcjonowania telefonu alarmowego 112. W PS P w Radomiu funkcjonuje Miejskie Stanowisko Kierowania, które przyjmuje informacje w ramach telefonu alarmowego nr 112 (z telefonu stacjonarnego i komórkowego) i przekierowuje w zależności od potrzeb do innych jednostek. Za 10 miesięcy 2008 roku Miejskie Stanowisko Kierowania łącznie przyjęło 1 534 zgłoszenia na nr alarmowy 112 z czego: 42 razy MSK dysponowało siły i środki Państwowej Straży Pożarnej, a 858 zgłoszeń przekierowano do Policji, a 627 do Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i 7 do innych służb. Ponadto Państwowa Straż Pożarna prowadzi szeroką edukację społeczną w zakresie propagowania zastosowania nr alarmowego 112, jego wykorzystania i funkcjonowania. Popularyzacja prowadzona jest również wśród młodzieży w ramach Ogólnopolskiego Turnieju Pożarniczego.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia zrealizowała wszystkie punkty planu rocznego na 2008 rok. Materiały źródłowe dotyczące wykonania poszczególnych zadań znajdują się w dokumentacji prowadzonej przez komórki organizacyjną Wydziału Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu

Prezydent Miasta:  
*Andrzej Kosztowniak*